EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO: 00431-00027477/2022-31. DAS PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CDV COMERCIAL DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 05.205.399/0001-60. DA LICITAÇÃO: 14 – PREGÃO
ELETRÔNICO COM ATA. REFERÊNCIA: PE 095/2022 SEEC-DF. OBJETO: AQUISIÇÃO
DE 1200 (UM MIL E DUZENTOS) DO ITEM 1 - COPO DESCARTÁVEL, DESCRIÇÃO:
PARA ÁGUA, CONFECCIONADO A PARTIR DE QUALQUER MATERIAL ATÓXICO,
DESDE QUE SEJA COMPROVADAMENTE BIODEGRADÁVEL, PARA LÍQUIDOS
FRIOS E QUENTES, CAPACIDADE MÍNIMA DE 180ML, UNIDADE DE
FORNECIMENTO: PACOTE COM 100 UNIDADES. - UNIDADE: PACOTE. MARCA:
TERMOPOT. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17.101 PT: 08.122.8228.8517.0139. ND:
33.90.30. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 – ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00501. NO VALOR DE R$ 5.880,00 (CINCO MIL OITOCENTOS E
OITENTA REAIS), EMITIDA EM 24/08/2023.

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS
DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 08/2023
Processo SEI-GDF nº 00431-00014125/2023-04 . A Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Social – SEDES/DF, torna público aos interessados abertura do certame em epígrafe, cujo objeto
é o registro de preços para eventual aquisição de bens de consumo, itens de higiene e vestuário,
para compor 8.760 Bolsas Maternidade, em atendimento ao Benefício Eventual - Auxílio
Natalidade, na forma bens de consumo, instituído pela Lei nº 5.165 publicada em 5 de setembro
de 2013, conforme especificações e condições estabelecidas no Edital e seus anexos. Valor
estimado R$ 4.783.836,00 (quatro milhões, setecentos e oitenta e três mil, oitocentos e trinta e
seis reais). Critério de Julgamento: Menor Preço por lote. Data de realização da licitação: Dia
28/09/2023 às 10:00 horas (horário de Brasília/DF). Elemento de Despesa: 30.90.32-08, Cópia
do Edital se encontra no sítio www.comprasgovernamentais.gov.br e em www.sedes.df.gov.br.
UASG: 450858. Informações: (61) 3773-7150.

ISANA BORGES LEAL TEIXEIRA
Pregoeira

FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00007140/2022-15 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X CASA PARA IDOSO E DAY CARE LAR DOCE
LAR LTDA, CNPJ 24.765.815/0001-20. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DECISÃO JUDICIAL. OBJETO: DESPESA COM A DECISÃO
INTERLOCUTÓRIA PROFERIDA POR JUIZ DE DIREITO DA 3ª VARA DA FAZENDA
PÚBLICA DO DF EM 31/ 01/2022, EM QUE SE DETERMINOU O CUMPRIMENTO DA
SENTENÇA QUE ORDENAVA A DISPONIBILIZAÇÃO DE ABRIGAMENTO EM
INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA AO SR. GERALDO BATISTA DE
OLIVEIRA. DECISÃO INTERLOCUTÓRIA (79139778). REFERENTE AO MÊS DE
SETEMBRO/ 23. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622829440006.
ND: 339039. FONTE DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00536, NO VALOR DE R$ 10.087,42, EMITIDA EM 29/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00011400/2023-20 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA, CNPJ: 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
(COADOR), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE OFERECEM OS
SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS
Nº 32 (114089398), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0279/2022
(114087616), ORIUNDA DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 (114087302), APÓS
APROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA Nº 4836/2023 (119178317).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622829140006. ND: 339030. FONTE
DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00492, NO VALOR DE R$ 1.034,26. EMITIDA EM 11/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00011400/2023-20 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESAO COMERCIO E
DISTRIBUICAO LTDA. CNPJ: 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO
APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
COPA E COZINHA (COADOR), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS
UNIDADES QUE OFERECEM OS SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES,
CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS Nº 32 (114089398), DECORRENTE DA
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0279/2022 (114087616), ORIUNDA DO EDITAL
DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 (114087302), APÓS APROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO
DE SALDO DE ATA Nº 4836/2023 (119178317). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO:
17902 PT: 08243622829440005. ND: 339030. FONTE DE RECURSO: 100.
MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº 2023NE00494, NO
VALOR DE R$ 276,30. EMITIDA EM 11/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00011400/2023-20 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X PONTO DO ARTESAO COMERCIO E DISTRIBUICAO
LTDA. CNPJ: 01.299.218/0001-51. DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL.
REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE COPA E COZINHA
(COADOR), A FIM DE ATENDER A DEMANDA DAS UNIDADES QUE OFERECEM OS
SERVIÇOS SOCIOASSISTENCIAIS DA SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL - SEDES, CONFORME SOLICITAÇÃO DE COMPRAS
Nº 32 (114089398), DECORRENTE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0279/2022
(114087616), ORIUNDA DO EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 095/2022 (114087302), APÓS
APROVAÇÃO DE SOLICITAÇÃO DE SALDO DE ATA Nº 4836/2023 (119178317).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08244622829440006. ND: 339030. FONTE
DE RECURSO: 100. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00493, NO VALOR DE R$ 1.812,10. EMITIDA EM 11/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X CATIANE FARIAS MARTINS GONÇALVES. DA
LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DA SERVIDORA CATIANE FARIAS MARTINS GONÇALVES,
MATRÍCULA 02243830, NO EVENTO ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE
SECRETÁRIOS DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023"
(116502708), QUE OCORRERÁ NOS DIAS 07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE
JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND:
339014. FONTE DE RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE
EMPENHO Nº 2023NE00486, NO VALOR DE R$ 1.517,25, EMITIDA EM 09/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
DO DISTRITO FEDERAL X KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA FREITAS. DA
LICITAÇÃO: 14 - PREGÃO ELETRÔNICO. REFERÊNCIA: 0095/2022 SEEC. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE MEMBRO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
DISTRITO FEDERAL KAREN MARCELA LIMA DE SIQUEIRA FREITAS, NO EVENTO
ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023" (116502708), QUE OCORRERÁ NOS DIAS
07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339036. FONTE DE
RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00491, NO VALOR DE R$ 1.415,44, EMITIDA EM 09/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X MILENE DA SILVA COSTA. DA LICITAÇÃO:
07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO: DESLOCAMENTO DA
SERVIDORA MILENE DA SILVA COSTA, MATRÍCULA 217.871-0, NO EVENTO
ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023" (116502708), QUE OCORRERÁ NOS
DIAS 07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339014. FONTE DE
RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00487, NO VALOR DE R$ 1.517,25, EMITIDA EM 09/08/2023.

EXTRATO DE NOTA DE EMPENHO
PROCESSO 00431-00013340/2023-80 DAS PARTES: FUNDO DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL DO DISTRITO FEDERAL X NEIDIANA ADRIANA JERÔNIMO DA CUNHA.
DA LICITAÇÃO: 07 – NÃO APLICÁVEL. REFERÊNCIA: DIARIAS. OBJETO:
DESLOCAMENTO DE MEMBRO DO CONSELHO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO
DISTRITO FEDERAL NEIDIANA ADRIANA JERÔNIMO DA CUNHA, NO EVENTO
ENCONTROS - FÓRUM NACIONAL DE SECRETÁRIOS DE ESTADO DA
ASSISTÊNCIA SOCIAL - REGIONAIS 2023" (116502708), QUE OCORRERÁ NOS
DIAS 07 A 09 DE AGOSTO DE 2023, NO RIO DE JANEIRO - RJ. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: UO: 17902 PT: 08128622841820003. ND: 339036. FONTE DE
RECURSO: 358010331. MODALIDADE: 1 - ORDINÁRIO. NOTA DE EMPENHO Nº
2023NE00488, NO VALOR DE R$ 1.415,44, EMITIDA EM 09/08/2023.

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA AUDIÊNCIA PÚBLICA EM SESSÃO VIRTUAL
O GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL, por intermédio da SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITAÇÃO DO DISTRITO
FEDERAL, no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Orgânica do Distrito
Federal e, em cumprimento ao estabelecido na Lei nº 5.081, de 11 de março de 2013, que
dispõe sobre os procedimentos para a realização de audiências públicas relativas à
apreciação de matérias urbanísticas e ambientais no Distrito Federal, CONVOCA toda a
população da Região Administrativa de Planaltina - RA VI para participar da audiência
pública, que visa discutir o projeto de parcelamento para complementação do Setor de
Desenvolvimento Econômico – SDE de Planaltina, localizado no Setor de Áreas

PÁGINA 91 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 174, SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

53905008149
Realce

Especiais Norte - SAEN, Região Administrativa de Planaltina - RA VI. A audiência será
realizada em sessão pública virtual, no dia 17 de outubro de 2023, com início às 19h
(horário de Brasília), por meio da plataforma Zoom, link de acesso:
https://us02web.zoom.us/j/84199625848?pwd=VGhPaGdSNlNrUWk2UUZaMi9mZjRSdz09
As informações necessárias para subsidiar o debate encontram-se consignadas no
Processo SEI nº 04015-00000376/2019-42 e disponibilizadas na página eletrônica da
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH por meio do
link: https://www.seduh.df.gov.br/audiencias-publicas-2023/

REGULAMENTO
Capítulo I

Disposições Preliminares
Art. 1º A audiência pública realizar-se-á com a finalidade de discutir o projeto de
parcelamento para complementação do Setor de Desenvolvimento Econômico – SDE de
Planaltina, localizado no Setor de Áreas Especiais Norte - SAEN, Região Administrativa
de Planaltina - RA VI.
Art. 2º Este regulamento define o procedimento que será adotado para o andamento da
audiência pública virtual.
§1º A audiência pública será de livre acesso para qualquer pessoa, bem como aos meios
de comunicação, exclusivamente de forma virtual.
§2º A audiência pública será registrada por gravação de áudio, sendo que o material
produzido comporá a memória do processo, objeto da audiência pública.
§3º A audiência pública será transmitida pelo YouTube, através do Canal Conexão
Seduh.
Art. 3º O público presente deverá realizar o registro no chat, que conterá: nome e
endereço eletrônico (e-mail).

Capítulo II
Dos Objetivos da Audiência Pública

Art. 4º A audiência pública de que trata o presente aviso tem por objetivo:
I – dar publicidade às ações conduzidas pelo Governo do Distrito Federal e pela
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH;
II – fomentar, provocar e democratizar a efetiva participação da sociedade em geral;
III – oferecer à sociedade em geral um ambiente propício ao encaminhamento de seus
pleitos e sugestões relacionados à matéria em discussão; e
IV – aprimorar, com base nas contribuições recebidas a proposta do projeto.
Parágrafo único. A audiência pública de que trata o presente instrumento tem caráter
consultivo e não deliberativo.

Capítulo III
Da Condução

Art. 5º A audiência pública será conduzida pelo presidente da mesa, responsável pelo
planejamento da audiência, composta por representante da equipe técnica da
Subsecretaria de Projetos e Licenciamento de Infraestrutura – SUPROJ.
Art. 6º Compete ao presidente:
I – abrir a sessão;
II – organizar os trabalhos, coordenar a atuação dos demais integrantes da mesa,
direcionar as perguntas e complementar as respostas;
III – dispor sobre a interrupção, suspensão, prorrogação ou postergação da sessão, bem
como sua reabertura e continuação;
IV – tomar quaisquer medidas que visem a segurança e o bem-estar do público presente e
dos representantes do governo;
V – decidir sobre casos omissos e questões de ordem; e
VI – encerrar a sessão.
Parágrafo único. O presidente poderá, após consulta aos participantes, aumentar o tempo
disponível para exposição oral, a depender do número de inscrições e do tempo restante
para o final da audiência, sendo-lhe facultado reduzi-lo posteriormente, pelas mesmas
razões.
Art. 7º A coordenação da mesa terá por atribuições:
I – fornecer apoio ao presidente e integrantes da mesa; e
II – a guarda da documentação produzida na audiência pública.

Capítulo IV
Dos Participantes

Art. 8º São direitos e deveres do público presente:
I – manifestar-se livremente sobre a matéria em discussão;
II – respeitar o tempo estabelecido para intervenção, a ordem de inscrição e as demais
regras estabelecidas; e
III – tratar com respeito e civilidade os participantes da audiência e seus organizadores.
§1º É condição para manifestação oral, a prévia inscrição junto à organização do evento
durante a audiência pública.
§2º A ordem de inscrição determinará a sequência das manifestações.
Art. 9º Para os debates orais, a manifestação dos participantes deverá seguir a ordem de
inscrição e respeitar os seguintes tempos de duração: 5 (cinco) minutos, quando se tratar
de representante de entidades, e 3 (três) minutos no caso de manifestações individuais.

Capítulo V
Da Realização

Art. 10 A audiência pública terá a seguinte ordem:
I – leitura das regras de funcionamento;
II – apresentação técnica;
III – exposição resumida do conteúdo da proposta, pela equipe técnica da Subsecretaria
de Projetos e Licenciamento de Infraestrutura – SUPROJ;
IV – respostas às perguntas realizadas; e
V – encerramento.
Art. 11 As perguntas recebidas serão respondidas pela mesa e equipe técnica em blocos,
conforme sua similaridade, a critério da mesa.
Art. 12 Os integrantes da mesa se manifestarão de forma concisa e direta em relação às
intervenções orais e escritas dos participantes.
Art. 13 Durante a audiência pública serão permitidas gravações ou outras formas de registro pelos
participantes do evento.

Capítulo VI
Das Disposições Finais

Art. 14 A Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Habitação - SEDUH
divulgará quaisquer alterações ocorridas nas informações constantes deste aviso
convocação para audiência pública por meio de comunicado relevante, a ser publicado no
Diário Oficial do Distrito Federal e no endereço eletrônico www.seduh.df.gov.br.
Art. 15 A audiência pública, assim como suas deliberações, será registrada em ata sucinta,
anexada à proposição a ser apreciada, publicada no Diário Oficial do Distrito Federal, e no
site da SEDUH (http://www.seduh.df.gov.br/category/audiencias-publicas/), no prazo
máximo de 30 (trinta) dias, contados da sua realização, conforme estabelecido no art. 9º da
Lei nº 5.081, de 11 de março de 2013.
Art. 16 Os casos omissos serão dirimidos pela Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Habitação - SEDUH no endereço eletrônico www.seduh.df.gov.br, ou pelo
presidente da mesa, durante a realização da audiência pública, observadas as disposições da
Lei nº 5.081, de 11 de março de 2013, que disciplina os procedimentos para a realização de
audiências públicas relativas à apreciação de matérias urbanísticas e ambientais no Distrito
Federal e dá outras providências.

MARCELO VAZ MEIRA DA SILVA
Secretário de Estado

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO HABITACIONAL

EDITAL Nº 379/2023
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, e a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro
de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
TORNAR PÚBLICO A DISTRIBUIÇÃO DO IMÓVEL SITUADO À AVENIDA
CENTRAL CONJUNTO 15 LOTE 20 - SOBRADINHO-DF, EM NOME DO ATUAL
OCUPANTE SR. JOÃO RIBEIRO SIRQUEIRA JUNIOR.
A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006; da
Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012; do Decreto Distrital nº 34.210, de 13 de março de
2013; do Decreto Distrital nº 23.590, de 07 fevereiro de 2003; e; do Decreto Distrital nº
29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação, e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da distribuição do imóvel situado
à AVENIDA CENTRAL CONJUNTO 15 LOTE 20 - SOBRADINHO-DF, e assim,
transcorrido o prazo sem manifestação, ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 12 de setembro de 2023
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor - Presidente

EDITAL Nº 380/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, RESOLVE: Prorrogar o prazo previsto na
Instrução Normativa nº 03 de 15/08/2023 por 10 dias, para inscrição de entidades
habitacionais com vistas à formação de demanda do projeto QNR 06 - Edital de
Chamamento nº 02/2022 - estritamente quanto à indicação de filiados caracterizados como
Pessoa com Deficiência – PCD.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2023
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor - Presidente

EDITAL Nº 382/2023
O Governo do Distrito Federal, representado pela Companhia de Desenvolvimento
Habitacional do Distrito Federal - CODHAB/DF, no uso das atribuições legais,
considerando a Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006, e a Lei nº 4.996, de 19 de dezembro
de 2012, que dispõe sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve:
TORNAR PÚBLICO A RESERVA DO IMÓVEL SITUADO À QR 302 CJ C LT 26
SANTA MARIA, EM NOME DO ATUAL OCUPANTE, Sr.(a) MARIA HELENA
MANGUEIRA DA SILVA CPF: 214.***.***-78.
A análise dos documentos se deram nos termos da Lei nº 3.877, de 26 de junho de 2006; da
Lei nº 4.996, de 19 de dezembro de 2012; do Decreto Distrital nº 34.210, de 13 de março de
2013; do Decreto Distrital nº 23.590, de 07 fevereiro de 2003; e; do Decreto Distrital nº
29.072, de 20 de maio de 2008, e suas alterações.
Em atenção ao princípio do contraditório e da ampla defesa, salienta-se que o prazo para
apresentação de contestação é de 30 (trinta) dias corridos, excluindo na contagem o dia da
publicação, e incluindo o dia do vencimento quanto ao ato da RESERVA do imóvel situado
à QR 302 CJ C LT 26 SANTA MARIA, e assim, transcorrido o prazo sem manifestação,
ocorra a efetivação do pleito.

Brasília/DF, 14 de setembro de 2023
MARCELO FAGUNDES GOMIDE

Diretor - Presidente

DIRETORIA IMOBILIÁRIA

EDITAL Nº 381/2023
O DISTRITO FEDERAL, representado pela COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO
HABITACIONAL DO DISTRITO FEDERAL- CODHAB/DF, no uso das atribuições
legais, com fundamentação na Lei distrital nº 3.877/06, de 26 de junho de 2006, que dispõe
sobre a Política Habitacional do Distrito Federal, resolve: HABILITAR os associados
CAMILA CEDRO - CPF n º 039.***.***-61, LUDMYLLA ARAUJO - CPF nº
068.***.***-23, LUIZ SANTANA - CPF nº 058.***.***-66, LARISSA OLIMPIO - CPF
nº 063.***.***-18 e JHONATA MENDES - CPF nº 090.***.***-17, indicados pela

PÁGINA 92 Diário Oficial do Distrito Federal                Nº 174, SEXTA-FEIRA, 15 DE SETEMBRO DE 2023

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br